
Svět 2020nhcah ///////////////////ш^^^

6 Kalendář 2020
Přehled nejdůležitějších událostí 
příštího roku.

Česko

8 Politika 2020: Klid před bouří
Českou současnost charakterizuje 
rozštěpení společnosti, rozklad 
politických stran a Babišův boj 
s jeho odpůrci. Stabilizuje ji ale 
ekonomický růst, který, zdá se, ještě 
vydrží.

12 Rok na restart
demokratické opozice
Opozice se zbytečně soustřeďuje 
na šarvátky s Andrejem Babišem, 
důležitější je její sjednocení.

14 Komentář
Cílek: Pravidla naděje - ta věc s křídly

16 Ceny bytů čeká malý růst nebo
stagnace
Novostavby v Praze budou 
v roce 2020 opět dražší než letos. 
Regiony čeká stagnace cen.

19 Komentář
Kohout: Zachraňme liberalismus, 
omezme moc státu

20 O osudu autoprůmyslu rozhodnou 
politici
Odvětví čeká transformace, 
její výsledek závisí na podpoře 
státu.

24 Rozhovor:
Armagedon 
nás nečeká.
Naopak by 
mohlo být 
mnohem lépe 
Podle 
někdejšího 
guvernéra 
ČNB Miroslava 
Singera, 
navzdory 
všem 
politickým 
nejistotám, 
si světová 
i česká 
ekonomika 
nevedou 
vůbec špatně.

24

28 Stát bude opět štědrý, 
nejvíce к politikům
Větší růst platů čeká v roce 2020 
zaměstnance státu než soukromých 
firem.

30 Další rok debat o novém reaktoru
Představa vlády o ceně a termínu 
dokončení nového reaktoru vzbuzuje 
stále více pochyb.

32 Digitální Česko? Státní správa 
těžce zaostává
Podle vládní strategie budou lidé 
do pěti let s úřady komunikovat 
on-line.

34 Komentář
Kysilka: Talenty potřebují podporu. 
Diskutujme proto o školství

36 Právní novinky se hned od Nového 
roku dotknou všech
eNeschopenky, Airbnb nebo 
zakládání firem. Příští rok se mění 
řada pravidel.

38 Stát žádá více peněz z loterií
i od digitálních firem
Daňové změny budou v roce 2020 
nabíhat postupně. Zákonodárci 
některé nestihli přijmout včas.

Svět

42 Volby v USA: Brutální kampaň 
s nejistým výsledkem
Rozštěpenou Ameriku čekají „mobili
zační volby“, kdy nepůjde o přesvěd
čování protistrany, ale dostat к urnám 
co nejvíce vlastních voličů.

46 Světové prodeje aut zastavují 
propad
Čínský trh zůstane v útlumu, 
Volkswagen na něm přesto 
proinvestuje čtyři miliardy eur.

4



/////////////Ш

48 Grafika: Vyhlídky pro světový trh
sauty
Komentář
Schwab: Lepší svět začíná doma

Dnem vystoupení Britů z EU 
brexit neskončí
Teprve až Británie opustí unii, 
nastane ta těžší část vyjednávání 
o nových pravidlech.

Zelený obrat pro celou Evropu 
Zatímco rok 2019 se nesl 
ve znamení varování 
před klimatickou katastrofou, ten 
následující by měla charakterizovat 
akce.

Nepředvídatelné Slovensko
Slovenské parlamentní volby mají 
šanci poskytnout návod, jak porazit 
nacionalistické a populistické 
strany.
Předlužená Čína v roce Krysy
Čínská ekonomika se potýká 
s nejpomalejším růstem 
za posledních 25 let.

66 Grafika: Podnikatelé, kteří se 
nudit nebudou

Technologie

Konec závislosti USA na ruských 
raketách
Příští rok odstartují i další sondy 
к Marsu a souhvězdí satelitů 
začnou šířit internet.

Člověk nabitý technologiemi
Lidské fyzické i smyslové 
schopnosti jsou omezené, ovšem 
technologie mohou bariéry dané 
přírodou překonávat.

Očkování ze skleníku
Biologové se snaží vymyslet, jak 
zjednodušit výrobu vakcín. Dva 
přístupy vypadají slibně. Jsou 
to očkovací látky pěstované 
v tělech rostlin a malé kousky DNA 
propašované do lidských buněk.

63 Komentář
Rychlík: Evropa už možná nebude 
„bílá“ a křesťanská

64 Saúdští Arabové se připravují 
na život bez ropy
Vstup Aramca na burzu přinese 
přes 25 miliard dolarů. Tyto 
peníze mají Saúdské Arábii 
pomoci nastartovat ekonomické 
reformy.

76

Zábava

76 Návraty к historii i pocta
nezdolným. A léčba planety
Příští rok se tuzemská kulturní 
scéna zaměří na významné české 
osobnosti.

78 Tipy na filmy a koncerty 
nadcházející sezóny

80  Grafika: Octavia a deset dalších 
aut roku 2020

Závěrem

82 Nejdůležitější události
uplynulého roku jednou větou


